
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.1.1-APVA-R-007  

„Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

72,41 

Projektų atrankos būdas: 

 

regionų projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Miestų paviršinių nuotekų tinklų ir kitos 

infrastruktūros, įskaitant infrastruktūrą, 

skirtą užtvindymo rizikos mažinimui, 

rekonstrukcija ir / ar nauja statyba; 

2. Miestų paviršinių nuotekų tvarkymo 

sistemų inventorizacija. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS NR. 05.1.1-
APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SISTEMŲ TVARKYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
  
 



APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SISTEMŲ 

TVARKYMAS“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

Galimi pareiškėjai: 

 

 

1. Savivaldybių administracijos;  

2. Savivaldybės kontroliuojamos įmonės – paviršinių 

nuotekų tvarkytojai. 

 

Priemonės 

finansavimo forma: 

negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 
 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra. 

Siekiami rezultatai: 

 

sutvarkyta paviršinių nuotekų infrastruktūra, 

sumažintas be valymo išleistų paviršinių nuotekų 

kiekis.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1/2. Projekto atitiktis savivaldybės paviršinių 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiajam planui arba kitam vietovės lygmens 

teritorijų planavimo dokumentui, kuriame numatyta 

paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto pareiškėjas ir projekto 

veiklos atitinka savivaldybės paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiajame 

plane arba kitame vietovės lygmens teritorijų 

planavimo dokumente (inžinerinės infrastruktūros 

vystymo plane) numatytą paviršinių nuotekų 

tvarkytoją ir įgyvendinimo priemones. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SISTEMŲ TVARKYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2/2. Projekto atitiktis regiono plėtros planui, 

patvirtintam regiono plėtros tarybos sprendimu 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto pareiškėjas ir projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių 

plane nurodytą informaciją apie projekto 

pareiškėją, pagrindinę veiklų grupę, o finansavimo 

dydis neviršija regiono plėtros plano priemonių 

plane nurodyto projekto finansavimo dydžio pagal 

kiekvieną iš šaltinių.  

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SISTEMŲ 

TVARKYMAS“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 
 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo teikianti 

institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

05.2.1-APVA-V-010  

„Atliekų tvarkymo sistemos valdymas“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

4,5  

Projektų atrankos būdas: 

 

valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos informacinės sistemos sukūrimas;  

2. Atliekų tyrimų laboratorijos poreikio 

vertinimas; 

3. Atliekų tyrimų laboratorijos įrengimas. 

 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-V-010 „ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS VALDYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 



 
 
 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-V-010 „ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

VALDYMAS“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 

 
Galimi 

pareiškėjai: 

 

 

1. Aplinkos apsaugos agentūra; 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas 

su kitomis 

priemonėmis: 

 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra. 

Siekiami 

rezultatai: 

 

 

įdiegta atliekų apskaitos informacinė sistema, siekiant tobulinti 

gaminių, pakuočių ir atliekų susidarymo bei tvarkymo  valdymą. 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1/1. Projektas turi prisidėti prie Valstybinio atliekų tvarkymo 

2014–2020 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 366 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 12 d. 

nutarimo Nr. 519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 

plano patvirtinimo” pakeitimo” (toliau – VATP), 227.4.1 arba 

227.5.2 papunkčiuose nustatytų strateginių atliekų tvarkymo 

uždavinių įgyvendinimo. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-V-010 „ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS VALDYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto vykdytojas ir jam pavestos veiklos atitinka: 

- VATP 227.4.1 papunktyje numatytą strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinį „Sukurti gaminių, pakuočių ir atliekų susidarymo bei 

tvarkymo apskaitos ir atliekų vežimo kontrolės sistemą“, 

Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 

priemonių plano (VATP 2 priedas) 4.1.1 priemonę „Sukurti ir įdiegti 

bendrą gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinę 

sistemą“ ir šiai priemonei įgyvendinti numatytą vykdytoją; 

arba 

- VATP 227.5.2 papunktyje numatytą strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinį „Tobulinti atliekų tvarkymo sistemų efektyvumo ir 

duomenų patikimumo vertinimą“, Valstybinio atliekų tvarkymo 

2014–2020 metų plano įgyvendinimo priemonių plano (VATP 2 

priedas) 5.2.3 priemonę „Atlikti atliekų (įskaitant pavojingųjų) 

tyrimų (identifikavimo) laboratorijos poreikio analizę, numatyti 

atitinkamus tokios laboratorijos įkūrimo veiksmus“ ir šiai priemonei 

įgyvendinti numatytus vykdytojus. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-V-010 „ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS VALDYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 
 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 
22,3 

Projektų atrankos būdas: 

 
regionų projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 
1. Kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso sprendinių 

koregavimas arba keitimas savivaldybių ar jų dalių 

bendruosiuose planuose. 

2. Etaloninių kraštovaizdžių formavimas pasienio 

teritorijose. 

3. Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas gamtinio karkaso teritorijose.  

4. Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas. 

5. Kasybos darbais pažeistų žemių (karjerų ir durpynų) 

tvarkymas. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO   
 



 
 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO   
 

 
Galimi pareiškėjai: savivaldybių administracijos 

Priemonės 

finansavimo forma: 

negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
 

Priemonė susijusi su Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamomis priemonėmis: Nr. 07.1.1-

CPVA-V-902 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių 

teritorijų vystymas. I“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“, Nr. 

08.2.1-CVPA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“. Priemonių suderinamumas bus 

užtikrintas rengiant integruotos teritorijos vystymo 

programas ir regiono plėtros planus. 

Siekiami rezultatai: 

 

 

sustiprintas kraštovaizdžio ekologinis stabilumas, 

paspartintas kryptingas kraštovaizdžio formavimas. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1/2. Projekto atitiktis Kraštovaizdžio ir biologinės 

įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų 

planui, patvirtintam Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-12 „Dėl 

Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 

2015–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau 

– Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 

2015–2020 metų veiksmų planas) ir/arba Valstybinių 

pažeistų žemių 2014–2020 m. tvarkymo planui, 

patvirtintam Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. D1-578 „Dėl 

Valstybinių pažeistų žemių 2014–2020 m. tvarkymo 

plano patvirtinimo“ (toliau – Valstybinių pažeistų 

žemių 2014–2020 m. tvarkymo planas).  

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškini-

mas: 

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka 1 ir/arba 2 punkte numatytus aspektus:  

1. Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano 

9.2.2, 9.2.3 ir 9.4.1 papunkčiuose nurodytus uždavinius ir bent vieną iš Kraštovaizdžio ir 

biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano 2 priedo 6, 12, 15, 16, 

33 priemonių: 

Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano 

uždaviniai: 

9.2.2. uždavinys - gerinti kraštovaizdžio planavimo kokybę; 

9.2.3. uždavinys - tvarkyti kultūrinio kraštovaizdžio paveldą ir didinti kraštovaizdžio estetinį 

potencialą; 

9.4.1. uždavinys - sudaryti sąlygas gamtinio karkaso struktūros vientisumo palaikymui. 

  Kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo 2015–2020 metų veiksmų plano 2 

priedo priemonės: 

6 priemonė - įgyvendinti nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano sprendinius; 

12 priemonė - pakeisti ar koreguoti savivaldybių ar jų dalių bendruosius, specialiuosius 

planus siekiant gerinti kraštovaizdžio apsaugą, tvarkymą, naudojimą ir užtikrinti gamtinio 

karkaso formavimą; 

15 priemonė - parengti ir įgyvendinti 10 etaloninių kraštovaizdžių formavimo projektų 

pasienio teritorijose; 

16 priemonė - likviduoti bešeimininkius apleistus, kraštovaizdį darkančius statinius; 

33 priemonė - parengti ir įgyvendinti projektus (tarp jų ir skirtų žaliajai infrastruktūrai), 

skirtus palaikyti kraštovaizdžio ekologinei pusiausvyrai, ekosistemų stabilumui, teritorijų 

renatūralizacijai, erozijos pažeistų teritorijų tvarkymui, kraštovaizdžio ir biologinės 

įvairovės palaikymui ir didinimui gamtinio karkaso teritorijose (ne mažiau kaip 30). 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Ir/arba 

 

2. Valstybinių pažeistų žemių 2014–2020 m. tvarkymo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. D1-578 „Dėl Valstybinių 

pažeistų žemių 2014–2020 m. tvarkymo plano patvirtinimo“, 

11 punkte nurodytą uždavinį „Parengti ir įgyvendinti 

pirmiausiai tvarkytinų pažeistų žemių projektus“ ir 

Valstybinių pažeistų žemių 2014–2020 m. tvarkymo plano 

priedo 4.2 priemonę „Pažeistų žemių tvarkymo planų 

įgyvendinimas“. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2/2. Projekto atitiktis regiono plėtros planui, 

patvirtintam regiono plėtros tarybos 

sprendimu 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto pareiškėjas ir projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, pagrindinę veiklų grupę, 

o finansavimo dydis neviršija regiono plėtros 

plano priemonių plane nurodyto projekto 

finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš 

šaltinių. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS NR. 05.5.1-
APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJŲ NUSTATYMO  
 


